UBND TỈNH TÂY NINH
SỞ Y TẾ

Số:          /QĐ-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày         tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy định về
quản lý mỹ phẩm;

Căn cứ Quyết định số 18/2025/QĐ-UBND ngày 21/8/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Tây Ninh về ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của Sở Y tế tỉnh Tây Ninh;

Căn cứ Đơn đề nghị ngày 22 tháng 7 năm 2025 của CÔNG TY CỔ PHẦN SẢN
XUẤT THƯƠNG MẠI ASTRACOS về việc thu hồi phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ 2, Sở Y tế.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 01 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y tế tỉnh
Long An cấp (Sở Y tế tỉnh Tây Ninh hiện nay) có danh sách kèm theo, do HỘ KINH
DOANH DÂN BÙI XỨ NẪU (địa chỉ cũ: 21/5A4 KDC Bình Đáng, Khu phố Bình Đáng,
Phường Bình Hòa, Thành phố Thuận An, tỉnh Bình Dương, Việt Nam) chịu trách nhiệm
đưa sản phẩm ra thị trường và do CÔNG TY CỔ PHẦN SẢN XUẤT THƯƠNG MẠI
ASTRACOS (địa chỉ cũ: Lô D4, D5, D6, D7 KCN Tân Kim, khu phố Tân Phước, thị trấn
Cần Giuộc, huyện Cần Giuộc, tỉnh Long An) sản xuất.

Lý do thu hồi: Theo đề nghị của CÔNG TY CỔ PHẦN SẢN XUẤT THƯƠNG
MẠI ASTRACOS tại Đơn đề nghị ngày 22/7/2025 về việc thu hồi phiếu công bố sản
phẩm mỹ phẩm.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ 02, Chánh Văn phòng Sở Y tế, Giám đốc

CÔNG TY CỔ PHẦN SẢN XUẤT THƯƠNG MẠI ASTRACOS và các tổ chức, cá
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế;
- GĐ, các P.GĐ Sở Y tế;
- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;
- Chi cục QLTT tỉnh Tây Ninh;
- Cổng TTĐT Sở Y tế;
- UBND các xã, phường;
- Lưu: VT, NV2.

GIÁM ĐỐC

Đỗ Hồng Sơn

2

DANH SÁCH SẢN PHẨM THU HỒI
(Ban hành kèm theo Quyết định số:          /QĐ-SYT ngày      tháng     năm 2025)

STT Nhãn hàng Tên sản phẩm
Số tiếp nhận Phiếu
công bố sản phẩm

mỹ phẩm
Ngày cấp

01 DÂN BÙI XỨ NẪU MẶT NẠ NHÂN SÂM
TƯƠI 1134/25/CBMP-LA 26/04/2025

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T10:03:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	Đỗ Hồng Sơn<sondh@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T11:29:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<syt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T11:29:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<syt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T11:29:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<syt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T11:29:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<syt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T11:29:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<syt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T11:29:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<syt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T11:30:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<syt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!